

## CXCVI.

## Forslag til Lov

om

Ændringer i Lov Nr. 342 af 7. August 1922 om Hærens  
Ordning.

(Som vedtaget af Folketinget ved 3die Behandling den 7. April 1925.\*)

## § 1.

I Lov Nr. 342 af 7. August 1922 § 92 foretages følgende Ændringer:

5. Linie f. o.: „10 Kaptajner, hvoraf 4 Underdirektører“ ændres til: „12 Kaptajner, hvoraf 3 Underdirektører“.

8. til 10. Linie f. o.:

„4 Korpsofficerter af 1. Grad, Materialforvaltere,	} hvoraf 1 Arkivar, 3 Bogholdere.“
1 Korpsofficerter af 2. Grad,	
4 Stabsofficerter	

udgaar og erstattes med:

„4 Korpsofficerter af 1. Grad,	} Materialforvaltere, Bogholdere.“
1 Korpsofficerter af 2. Grad	
4 Stabsofficerter	

13. Linie f. o.: „8“ ændres til „9“.

16. Linie f. o.: „5“ ændres til „6“.

3. Linie f. n.: efter „og Institutioner“ tilføjes:

„1—2 Kaptajner eller Premierløjtnanter er til Tjeneste ved Hærens Krudtværk.

Af de for Korpset normerede Kaptajner kan indtil 2 være Kaptajner af Vaabnene, der er midlertidig tjenstgørende ved Korpset. De føres overtalligt i deres Vaabene og afgaar ved Forfremmelse til dette. Tilsvarende gælder de Premierløjtnanter, der endnu ikke opfylder Betingelserne for at ansættes i Korpset (jfr. § 170).“

## § 2.

Til nævnte Lovs § 170 føjes efter Ordet „Vaaben“ i 2. Linie:

„Endvidere skal de have gennemgaaet Officersskolens Specialklassens vaabentekniske Kursus med tilfredsstillende Resultat og derefter under 1—2 Aars Tjenstgøring ved Korpset vist, at de er egnede til Tjenesten ved dette.“

I Linie 3—4 udgaar Ordene „enten med Officerer af Vaabnene af de paagældende Grader eller“.

I 6. Linie udgaar Ordene „eller udenfor“.

\*) Se Tillæg A. Sp. 6805; Tillæg B. Sp. 2379; Folketingstidenden: Fremsættelsen Sp. 6378, 1ste Behandling Sp. 6802, 2den Behandling Sp. 7278, 3die Behandling Sp. 7304.